
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівеької міської ради

двадцять восьма (позачергова) есія восьмого скликання

Про Еістановлення вартості харчування 
окремих категорій дітей за рахунок 
бюджетних коштів

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст.56 Закону України «Про осЕІту», ст.35 Закону Україні) «Про 
дошкільну освіту», ст.20 Закону України «Про повну загальну середню рсвіту», 
Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», 
Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один з батьків яких загинув 
(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України, 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації' харчування у закладах осріти та 
дитячих закладах оздоровлення та відшрчин 
харчування у закладах дошкільної, заґальн 
рекомендації постійних комісій, міська рада

1. Вс
день
1) У -
- для
- для
2) У 
днек
3) У

ку», з метою ефективної організації 
ої середньої освіти та врахувавши

ВИРІШИЛА :

тановити з 01 вересня 2022 року вартість харчування однієї дитини на

акладах дошкільної освіти з 9-тигодинним робочим днем: 
дітей раннього віку не більше 50,00 грн (в т.ч. ПДВ); 
дітей дошкільного віку не більше У0,00 грн (в т.ч. ПДВ); 
різновікових групах закладів дошкільної освіти з 9-тигодинним робочим 
га дошкільному підрозділі не більше 70,00 грн (в т.ч. ІІДВ); 

різновікових групах закладів дошкільної освіти з 6-тигодинним робочим 
днем не більше 52,00 грн (в т.ч. ПДВ);
4) у різновікових групах закладів дошкільної освіти з 4-годинним робочим днем 
не більше 35,00 грн ( в т.ч. ПДВ).
2. Для дітей пільгових категорій, які здобувають освіту у закладах дошкільної 
осві ті та дошкільному підрозділі, і мають 
відповідно до чинного законодавства 
Коростишівеької міської ради (згідно з 
вартості харчування для відповідного віку.

право на безкоштовне харчування 
України та відповідних рішень 
додатком) встановити у розмірі



3. Для вихованців дошкільних закладів з багатодітних сімей батьківська плата
батьківської плати за харчуваннявизначається у розмірі 50% встановлення 

відповідно до віку.
4. Встановити батьківську плату за харчування дітей у закладах дошкільної 

л, а саме:
акладах дошкільної освіти міста -  60% від вартості харчування на день; 
акладах дошкільної освіти сільської місцевості та дошкільному підрозділі

ОСВІТ -

- у з:
- у за
-  50 % від вартості харчування на день.
5. Встановити з 01 вересня 2022 року вартість харчування для учнів 1-11 класів 
пільгових категорій, які мають право на безоплатне харчування відповідно до 
чинного законодавства України та відповідних рішень Коростишівської міської
ради (згідно з додатком), не більше 32,00 грн ( у т.ч.ГІДВ).
6. Встановити з 01 вересня 2022 року вартість харчування для учнів 1-11 класів 

пільгових категорій, які мають право на безоплатне харчування відповідно до 
чинного законодавства України та відповідних рішень Коростишівської міської 
ради (згідно з додатком) у закладах загальної середньої освіти, у яких способом 
організації є послуги з харчування (аутсоринг або кейтеринг), не більше 40,00 
грн.
7. Звільнення від сплати за харчування вихованців та учнів пільгових категорій 
здійснювати на підставі документів, що підтверджують таке право відповідно 
до законодавства.
8. Керівникам закладів загальної середньої освіти та дошкільної освіти

9. К
учні

кош
10.

здійснювати харчування учнів та вихованц 
для відповідного віку.

ерівникам закладів загальної сєріеднь
в, які не підлягають безоплатному харчуванню, та учнів, які відвідують 

руни продовженого дня, за рахунок вдаснгх коштів учнів або інших залучених

в відповідно до затверджених норм

оі освіти організувати харчування

гів.
Визнати таким, що втратило чинність рішення вісімнадцятої сесії

ликання (друге пленарне засідання) 
ення вартості харчування окремих

Коростишівської міської ради восьмого ск
від 28.01.22 року № 381 «Про встайовл 
категорій дітей за рахунок бюджетних)коштів».

Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 
питань охорони здоров’я, соціальноро захисту населення та гуманітарних 
питань, з питань бюджету та комунальної власності, заступника міського 
голови з питань діяльності ордані&шіконавчої ради згідно розподілу обов’язків.

Міський голова І.М. Кохан



л О п/п

о і $
Додаток 
до рішення 
сесії
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання

5 0 .P S . Ш ш  М *

Перелік пільгових категорій дітей в закладах освіти

Діти-сироти та діти, позбавлені
Т Т * ___  _ _ _ _ Ґ ? _________  _____ • ____ •" ________

Категорія
батьківського піклування_

Діти з особливими освітніми пс; 
спеціальних та інклюзивних кла

требами, які навчаються в 
сах ( групах)____________

Діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим
сім ям»

4 Діти з числа осіб, визначених у 
«Про статус ветеранів війни, га

статтях 10,10 Закону України 
рантії їх соціального захисту»

Діти з числа внутрішньо перем 
статус дитини, яка постраждала 
конфліктів ___

щених осіб та діти, які мають 
внаслідок воєнних дій і збройних

Діти, один з батьків яких 
- захищав/захищає незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брав/бере безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, або та на інших територіях, де 
в період виконання ци^ завдань велися воєнні (бойові) дії. 
Відповідно додатку 4 постанови КМУ №413 від 20.08.2014 року, 
підтверджуючим документом про участь в зоні антитерористичної 
операції, або та на інших територіях, де в період виконання цих 
завдань велися воєнні (фойові) дії є документ, який

військової частини, де
гь службу на даний час, складений 
еєстрований в журналі вихідних 

підписом уповноваженої особи з 
відповідним текстом, у якому вказано термін перебування в районі 
антитерористичної операції даного військовослужбовця або та на

ння цих завдань велися воєнні

виданий командуванням 
військовослужбовець проходи 
на офіційному бланку, 1 зар 
документів, та затверджений

інших територіях, де в 
(бойові) дії

Заступник міського голови 
питань діяльності виконавчих •< С. В.Бондарчук




